
REGIONE CALABRIA

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

"Registro dei decreti del Presidente della Giunta regionale'

&Jn. 71 del 15 settembre 2014

OGGETTO: elezioni del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio

regionale - decreto di indizione ai sensi dell'art. 1 bis della legge regionale 7

febbraio 2005, n. 1 e s.m.i.

IL Dirigente responsabile, previo
contrailo degli atti neh i a mali, attesta
la EefiQÌfttifè*l69<timttà del presente
^^^ DEL SETTORE

ìiuseppe Bianco



LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE F.F.

PREMESSO:

- che il Presidente della Giunta regionale eletto nella tornata elettorale de! 28 e 29 marzo

2010, On. Giuseppe Scopelliti, con atto del 29 aprile 2014, ha rassegnato le dimissioni dalla

carica;

- che il Consiglio regionale, nella seduta del 3 giugno 2014 ha preso atto delle dimissioni del

Presidente della Giunta regionale a norma dell'art. 60 del suo regolamento interno e il

Presidente del Consiglio, al termine della discussione, ha, come prescritto dalla norma,

"'definitivamente congedato i consiglieri'';

CONSIDERATO che a norma dell'art. 126 della Costituzione e degli artt. 17 e 33 del vigente

Statuto regionale, le dimissioni de! Presidente della Giunta comportano lo scioglimento

anticipato del Consiglio e la convocazione di nuove elezioni per /a rinnovazione del Consiglio

stesso e del Presidente della Giunta regionale;

VISTE la legge 17 febbraio 1968 n. 108 recante "Norme per la elezione dei Consigli

regionali delle Regioni a statuto normale" e la legge 23 febbraio 1995 n. 43 "Nuove norme

per l'elezione dei consigli delle Regioni a statuto ordinar ió"\

VISTO l'art. 122 primo comma della Costituzione che attribuisce alle Regioni la competenza

in materia elettorale;

VISTA la legge regionale 7 febbraio 2005 n. 1 e s.m.i., recante "Norme per l'elezione del

Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale1" e s.m.i., da ultimo novellata con

legge regionale 12 settembre 2014 n. 19;

VISTA l'altresì l'ordinanza del TAR Calabria n. 472/2014, che ha disposto di adottare il

provvedimento di indizione delle consultazioni elettorali entro dieci giorni dalla

comunicazione dell'ordinanza stessa, per la data tecnicamente compatibile con gli

adempimenti prò cedi mentali previsti dalla normativa vigente;

RICORDATO che, in ossequio al principio di leale collaborazione, la data delle elezioni è

stata comunicata al Ministro dell'Interno e al Ministro per gli Affari regionali e per le

autonomie;

SENTITO il Presidente del Consiglio regionale, che ha comunicato il suo parere con nota 11

settembre 2014 prot, n. 39278/9ALeg,;

ACQUISITA l'intesa del Presidente f.f. della Corte d'Appello di Catanzaro, espressa con

nota 12 settembre 2014;

RITENUTA la necessità di adottare i! decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo de!

Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale;



PER MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE, da intendersi qui di seguito integralmente

riportate e recepite,

DECRETA

1) le elezioni del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale della Regione

Calabria sono indette per il giorno 23 novembre 2014;

2) il presente decreto sarà senza ritardo pubblicato sul BURC e comunicato:

- ai Ministri dell'Interno e degli Affari regionali;

- al Presidente del Consiglio regionale;

- al Presidente f.f. della Corte d'appello di Catanzaro;

- ai Prefetti delle cinque province calabresi;

- ai Sindaci dei comuni della regione;

- ai Presidenti delle commissioni elettorali di cui all'art. 3 - ultimo comma della Legge 17

febbraio! 968, n. 108.

La Presidente della Giunta regionale f.f.

Arch. Antonella Stasi


